¶ *Constitutio, quòd Clerici sint in absolutionibus
 generalibus.*

Vitalis Episcopus & Capitulum, statuerunt, & ordina-
 runt, quòd in generali absolutione; quæ fit singulis
 septimanis in præfata Ecclesia, beneficiati omnes assistāt,

M 5 absen-

absentesque mulcentur poena duorum denariorum pro vnoquoque, fabricæ applicandorū. Ex impress. fol. 109. b.

¶ *Promissio, quòd Missæ defunctorum celebrande distribuuntur per armarietum inter beneficiatos.*

P Ræfati domini de Capitulo prouiderunt, quòd missæ defunctorum relictæ ad celebrandum, per quendam Guillelmum Ferrer, & alios deinceps celebrentur ad arbitrium, & prout distribuerit armarietius, inter beneficiatos Sedis. Actum noua Iunij anni M. D. xvj.

¶ *Constitutio super anniuersario Canonici defuncti.*

F Ratre Thoma Archiepiscopo, Vicarius generalis, & Capitulum statuerūt, quòd de cætero infra octo dies post obitum Canonici, seu citius si fieri potest, vnum anniuersarium, hoc est, Missa solennis pro defunctis, pro anima Canonici defuncti in Capitulo dictæ Sedis celebretur: vbi domini Canonici sepulturam habent, in quo anniuersario, seu Missa assistere habeant omnes Canonici, & beneficiati, cantores, & ministri Ecclesiæ gratis, & absq. distributione; nec non & scholares pulsare campanas, tempore quo anniuersarium, seu Missa celebrabitur, gratis & absque stipendio, ac etiam componere tumultum, ac incendere sex antorchias ad expensas mensæ canonicalis. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irrevocabilis. Act. die iij. Aprilis M. D. liij.

¶ *Constitutio super reductione anniuersariorum perpetualium Ecclesiæ Valentine.*

Sede

Ecclesia Valentina.

SEde pastore carente, Capitulum, & Canonici statuerunt, & ordinarunt, quòd anniuersaria quæ hætenus ad numerum centum quinquaginta quinque ascendebant, ad nonaginta sex reducantur, & accumulentur; prout ex nunc reduxerunt, & accumularunt: ac voluerunt quòd illa Missa quæ antea in die celebrationis anniuersarij submissa voce in capella sancti Petri pro reductione priore anniuersariorum celebrabatur, de cætero illa quotidie celebretur, tam pro presenti, quam pro quacumque alia hætenus facta reductione anniuersariorum in dicta Sede. Voluerunt etiam quòd pro reductione huiusmodi obtineatur confirmatio Apostolica. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Act. xvj. Octobris M. D. lxxvj.

¶ Constitutio super reductione Missarum, & anniuersariorum Ecclesie Valentinae.

Illustris. ac Reuerendis. D. D. Ioannes de Ribera Archiepiscopus Valentinus, & Patriarcha Antiochenus in generali Archiepiscopatus visitatione, quàm fecit anno domini M. D. lxxj. Incipiens à Metropolitana Sede Valentina: In primis agens super reductione Missarum, & anniuersariorum, ibidem ratione beneficiorum, aut aliàs relictorum, & institutorum, pro debita & exacta sui muneris executione causis & rationibus ibi expressis, cum consilio Reuerendi Capituli, eiusque precibus inclinatus, tam auctoritate ordinaria, quam etiam tanquam Sedis Apostolicæ Delegatus iuxta sacri Concilij Tridentini decreta, Missas omnes tam votiuas, quàm perpetuas, non modo beneficiorum, sed etiam annualium, quouis modo insti-

institutas, & fundatas, ad minorem numerū reduxit, modo & forma in octo Capitulis in præsentī constitutione contentis, & declaratis. ¶ Inprimis statuit, quòd beneficiati, quibus iuxta institutionem beneficiorum, nulla est apposita celebrandi obligatio, teneantur singulis annis saltem ad vnam Missam celebrandam pro qualibet libra de restantibus ex fructibus beneficij, deductis omnibus oneribus, & subsidio. ¶ Item declaravit in beneficijs, quorum non extant, neque comparent institutiones; ideoque non constat de obligationibus illorum, ad duas Missas pro qualibet libra similiter beneficiatos obligari. ¶ Item quoad institutiones beneficiorum, in quibus non est expressus numerus Missarum: ad duas etiam Missas pro qualibet libra similiter obligari. ¶ Item quoad institutiones vbi expressè dicitur, quòd beneficiati celebrent sub his aduerbijs, assiduè, continuè, semper, vel perpetuò, vel tribus diebus, aut vno eorum, declaravit teneri eos ad celebrandum quinque Missas pro qualibet libra. ¶ Item vbi dicitur celebrandum esse quotidie, decreuit obligari ad decem Missas pro qualibet libra. ¶ Itē quādo redditus beneficij sufficiunt ad persoluendam charitatem omniū Missarum in institutione expressarum ad rationē vnius regalis Castellani pro qualibet Missa, tametsi per institutionem astringatur ad celebrandum quotidie, nihilominus ad integram Missarum omnium celebrationem obligari decreuit. ¶ Item reliquas omnes Missas, quæ non ratione beneficiorum, per quoscunque Christi fideles in Ecclesia relictæ sunt, sub quibusvis institutionum formis, & obligationibus, ad earum medietatem reduxit. Ita quòd pro duabus vna tantum Missa sufficiat, & pro charitate vniuscuiusque Missæ, vnum Regale Castellianum persoluendū assigna-

assignauit. Denarius autem, qui superest ex duobus solidis antea erogari solitis pro duabus Missis, conuerti uoluit in expensas, quæ sint pro conseruatione, & reparatione ornamentorum, & salariorum Rationalis, ac collectoris, & ministrorum ad dictas Missas deputatorum. Quorum officialium, atque ministrorum electionem, & collationem, eidem Reuerendo Capitulo annuatim faciendam in perpetuum commisit. Respectu uero anniuersariorum in dicta Ecclesia, eiusque capella sancti Petri institutorum, quæ hætenus ad numerum centum quinquaginta quinque ascendebant; ad numerum xcvi. eadem auctoritate reduxit, atque pro unoquoque eorum charitatem singulis tam Canonicis quam beneficiatis erogandam designauit. Demum pro recompensatione, & antiquo numero anniuersariorum reductorum, totidem priuatas Missas in Ecclesia annuatim perpetuò celebrari mandauit, atque unde earum charitas solueretur, expressit; prout in uisitationis constitutione hæc latius continentur. Act die, mense, & anno præfixis. Petro Lopez notario & scriba.

*

Titulus

Titulus XIII. de sepulturis & exequijs generalibus.

¶ Constitutio de Prælatiſ, & Canonicis intra domum Capituli tumulandis.

Italis Episcopus in Capitulo Paschali, vnà cū honorabili Capitulo, & Canonicis statuerūt, & ordinarunt, quòd quantotius domus Capituli ædificata fuerit incinerentur in ea Canonicorum corpora decedentium, & ibidem sepeliantur, in communi sarcophago, quòd ibi est cōstruendum; in quo recondantur ossa iam defunctorum Canonicorum, & ad illud transferantur. Item statuerunt, quòd intra pauimētum Capituli, nemo ad sepulturam admittatur nisi Prælatiſ, nempe Dignitates, Præpositi, & Canonicus Sedis. Ac etiam quoties absolutiones generales fieri contingat in Ecclesia, perpetuò secunda absolutio fiat in prædicta domo Capituli. Ex impress. fol. 109. a.

¶ Constitutio de beneficiatis in Ecclesia tumulandis.

Prætereà statuerunt, & ordinarunt, quòd clerici beneficiati Sedis decedentes ab humanis, perpetuò sepeliantur infra claustram Ecclesiæ in ea parte clauſtri, quæ ab Episcopo, & Capitulo fuerit designata. Ibidem.

¶ Constitutio de illis qui volunt intra Ecclesiam tumulari.

Ibidem

Idem Episcopus, & Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quòd quicūque de cætero infra Ecclesiam Sedis elegerit per se, suisque in posterum perpetuò sepeliri, necessario in eadem Sede, in propria capella, teneatur dotare beneficium valoris viginti librarum, ac etiam vnum anniuersarium quinquaginta solidorum. Et quòd si eligens sepulturam prædictam capellam nouiter voluerit sibi sub inuocatione alicuius sancti erigere, teneatur dimittere duplam aliorum quinquaginta solidorum, faciendam die inuocationis, seu festi illius sancti, sub cuius honore capella fuit ædificata. Exceptis, quibus ab antiquo in Ecclesia sepultura concessa extitit: quos non obligat constitutio præsens. Ibidem.

¶ Constitutio de solemnitate fienda in sepulturis.

Idem Episcopus, & Capitulum constituerunt, quòd Episcopi, Prælati, Canonici, & beneficiati Ecclesie, qui in Capitulo, seu claustro, seu cimiterio Sedis sepelientur, antequam eorum corpora sepulchro inferantur, mittantur intus chorum Ecclesie in hunc modum. Si enim mane in Ecclesiam deferantur, celebretur Missa solemniter, cadauere in choro consistente, qua finita cadauer tradatur sepulturæ, & eadem die hora vesperorum celebrentur cū deuotione in choro pro anima defuncti noue lectiones, scilicet, tres nocturni officij defunctorum: si verò hora vesperorum deferantur, cadauere similiter in choro imposito, pro anima ipsius, nouem tantum lectiones defunctorum, & eis finitis iuxta morem Ecclesie tradatur sepulturæ, & in crastino celebretur Missa solennis, pro illius defuncti anima, & tunc absolutio super tumulum, vt moris est in Ecclesia. Ibidem. b.

¶ Con-

*¶ Constitutio, quòd pulsentur cimbala solemniter pro parentibus
 Canonorum, Præpositorum, ac Dignitatem ha-
 bentium, & pro officialibus
 Regis.*

HVgo Episcopus, & honorabile Capitulum, xix. No-
 uembris, anni M. cccc. x. ordinarunt, addentes consti-
 tutioni Ecclesiæ, quòd pro Canonicis, & Præpositis, & ha-
 bentibus dignitatem in Ecclesia, cùm decedunt, fiat ora-
 tionis in hora pulsatio cimbalarum, & campanarum con-
 similis illis, quæ fieri solent nobilibus; quodque similis, &
 eadem pulsatio obseruetur, ac fiat pro patribus & matri-
 bus Canonorum, & præpositorum, ac dignitatem ha-
 bentium: si tamen decedentes elegerint, aut habeant sepul-
 turam in dicta Sede. Ex impress. fol. 110. b.

*¶ Constitutio super pulsatione campanarum pro
 parentibus Canonorum.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis
 cum Reuerendo Capitulo, volentes constitutionem
 antiquam super pulsatione campanarum, pro parentibus
 Canonorum declarare, statuerunt, & ordinarunt: quòd
 huiusmodi pulsatio campanarum fieri solita in sepulturis
 patris, vel matris Canonorum, fiat, siue præfati parentes
 habeant, aut eligant sepulturam in Ecclesia, siue extra, in
 aliqua Ecclesiarum, seu monasteriorum ciuitatis, siue eius
 suburbijs. Et quòd quando præfati parètes, in Ecclesia ma-
 iore sepeliri voluerint, & exequias generales celebrari, nõ
 soluat vnusquisque pro tota sepultura & campanis, nisi vi-
 ginti libras: Adhæc quòd Canonici nõ teneantur asso-
 ciare

ciare cadaver. Etsi alibi sepeliri velint, tantūmodo solua-
tur scholaribus pulsatio campanarū maioris Ecclesie, nisi
voluerint exequias generales facere. Tūc enim soluāt iux-
ta continentiam & tenorem constitutionū circa exequias
generales per Capitulum editarum. Quæ constitutio iu-
rata est, atque vno contradicente irrevocabilis. Act. xxvj.
mensis Maij M. D. liij.

¶ *Constitutio, quòd fiat dicta pulsatio pro Governatore
& Baiulo generali.*

H Vgo Episcopus, & honorabile Capitulum, xix. No-
vembrijs, anni M. cccc. x. cum Vicario generali ordi-
narunt, quòd dicta pulsatio ad modum Canoniorū, fiat
etiam orationis in hora sub vtroque crepusculo, & in me-
ridie, pro Governatoribus, & Baiulis generalibus Regni
Valentini, siue eligant, aut habeāt sepulturam in Sede,
vel non: dum tamen in eius sepulturis intersit processio
generalis dicte Sedis. Demum punctator Sedis solus, nō
ex alijs Ecclesijs, curam aut facultatē punctandi habeat,
in similibus actibus solemnibus. Ex impress. fol. 110. a.

¶ *Constitutio de sepulturis Canoniorum.*

Die secunda Ianuarij, anni M. D. cccc. lxxxij. Reuerē-
di domini de Capitulo, statuerunt, & ordinarunt, q̄
abinde in sepulturis faciendis pro Canonicijs Valentinijs
morientibus, talis ordo seruetur, videlicet quòd immedia-
tè post obitum fiat pulsatio antiqua campanarū, quæ vul-
gò dicitur (los tres clachs) & deinde sequatur pulsatio cā-
panarum, tam ordinaria, quàm extraordinaria duratura

N quan

quandiu Litaniæ cadaueri diceretur, & quousque cadaue-
 Canonici sepulturæ tradatur, & quod cadaueri celebre-
 tur Litania generalis, cui intersint omnes Canonici, & be-
 neficiati Ecclesiæ, qui resident: & de qua nullum stipen-
 dium habere debeant, cum id gratis facere teneantur:
 ac neque de sepultura huius modi, quæ generalis quoque
 esse debet, quicquam habere possint: ac sicut Litaniæ, ita
 & sepulturæ supradicti omnes assistant. Quantum autem
 debeat dari Canonico, & alijs beneficiatis, & officialibus,
 necnon scholaribus, & alijs ministris pro sepultura Cano-
 nici, in eadem constitutione exprimitur. Ibidem.

*¶ Constitutio, quòd cadauer Canonici non per Canonicos,
 sed per beneficiatos deferatur ad se-
 pulturam.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis
 & Capitulum, die xxvij. Aprilis, anni M. D. xlvj. statue-
 runt, & ordinarunt, congruentibus de causis, quòd de cæ-
 tero cadauer, seu corpus Canonici defuncti non defera-
 tur per ipsos Canonicos, vt antea mos fuerat, sed per be-
 neficiatos eiusdem Sedis, Quibus deferentibus stipendiũ
 in constitutione expressum pro labore erogetur: Canoni-
 cis tamen ipsum cadauer circumstantibus, vt quantum ip-
 sis de onere deferendi mortuum subtrahitur, tantumdem
 liberius in eius animam orationis impendant. Quæ con-
 stitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Ad
 die, mense, & anno supradictis.

*¶ Constitutio, à quibus deferatur cadauera canonicorum
 ad sepulchram.*

Eodem

Eodem Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, addentes constitutioni de sepeliendis Canonicis, in qua cauetur, quòd cadauera Canonorum ad sepulchrum, non per Canonicos, sed per beneficiatos deferantur, illam in melius commutantes, statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero prædicta cadauera deferantur per duos vespilones, vulgò dictos macipos, cappis, siue cotis albis indutos, quorum vnus partem feretri anteriorem teneat, alter posteriorem; & quòd Canonici circum circa assistant, & portent etiam feretrum. Act. die ij. Octobris, M. D. liij.

¶ Constitutio de coadiutoribus Canonorum, quoad sepulturam.

Eodem Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero coadiutores Canonorum per Apostolicam Sedem approbati, atque in maiorem Ecclesie seruitium, & residentiam deputati, in funerali pompa sepulturæ, & exequijs, simili cum honore & complemento, atque veri Canonici præbendati deducantur ad sepulturam, neque ab eis in hoc detrahatur quicquã de eo, quod per constitutiones Ecclesie de sepulturis, Canonicis actu præbendatis tribui, atque concedi solet. Act. xvij. mensis Martij M. D. xlvij.

¶ Ordo seruandus in sepulturis Dignitatum, & Præpositorum, non Canonorum.

N 2 Simi-

Similem ordinem statuerunt seruari in sepulturis Dignitatum, vel preposituram habentium, qui non fuerint Canonici, ac seruat in sepulturis Canonorum: excepta prima pulsatione campanarum (los tres clachs) nuncupata, qui tantum fieri solita est, immediate post obitum Canonici; cum huiusmodi pulsatio pro solis Canonici, sit ab antiquo fieri introducta. Ex impress. fol. 110. b.

¶ Ordo seruandus in sepulturis beneficiarum.

Hic ordo sepeliendi, & assistendi Canonicos in sepulturis beneficiarum, est penitus antiquatus, & standum est ordini, & consuetudini modernæ dictarum sepulturarum; nisi quod pro sepulturis Canonorum intra ciuitatem, vel in suburbijs morientium, soluuntur in omnibus viginti libræ, in sepulturæ verò beneficiarum decem libræ. Ex impress. fol. ibidem.

¶ Constitutio de sepulturis, & exequijs generalibus.

ERardo de la Marcha, Cardinali & Archiepiscopo Valentino, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, die xxij. Aprilis, anni M. D. xxxiiij. Ad tollendas omnes difficultates, & dubia, quæ super sepulturis, & exequijs generalibus ex obscuritate antiquarum Ecclesiæ constitutionum, & varietate consuetudinis, atque vsus, quotidie oriri solitæ erant; statuerunt, & ordinarunt, quod de cetero quando aliquis requisierit celebrari sepulturam, seu exequias generales pro aliquo defuncto, non admittatur petitio nisi ex determinatione Capituli, & soluat prius, vel pignora det, pro sumptibus necessarijs: Quin
& por

& portiones designantur, quæ dari debent Episcopo celebranti, Canonicis, & dignitatem habentibus, coadiutoribus Canonorum, beneficiatis Sedis, beneficiatis Parochialium, ministris Sedis, cantoribus, deferenti crucem, scholaribus pro pulsatione campanarum, Archiuerijs, Procuratori fiscali, Canonico procuratori duplarum, & anni uersariorum, tum & beneficiato procuratori duplarum pro apunctatione, necnon duobus bursarijs. Adhæc quando duplicatur portio unicuique, vel ex conduplicato officio, vel ex maiori distancia ad locum sepulturæ, maximè verò si denocte fiant eiusmodi actus, & à quibus exigi debeat capso, declaratur. Caueturque ne super huiusmodi sepulturis, siue exequijs generalibus, transactio seu pactum aliquod fiat. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Ex impress. fol. III. a.

¶ *Constitutio salarij scholarum pro pulsatione campanarum.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Capitulum constituerunt, & ordinarunt; adijcentes constitutioni super pulsatione campanarum, quòd in exequijs generalibus præsertim in Capellardent vulgò nuncupato, pro domino Rege, Principe, Regina, seu Principisa, soluantur scholanibus, pro pulsatione campanarum octo dierum, viginti octo libræ monetæ regalium Valentia, et si oportuerit ultra pulsare soluatur eis pro rata temporis; quòd si pauciores dies quàm octo sit pulsatio, nihilominus soluarur integra prædicta portio, in reliquis constitutione prædicta in suo robore permanente. Act. v. Maij, M. D. Lv.

*¶ Constitutio declaratoria alterius constitutionis super
exequijs generalibus.*

SEde pastore carente Vicarius generalis, & Capitulum statuerunt, & prouiderunt, quòd quattuor beneficia, siue cantoriæ de nouo in Ecclesia erectæ, siue earum nominatæ personæ, de cætero recipiant duplicem portionem in exequijs generalibus, si & prout recipiunt cantores beneficiati Ecclesiæ: in reliquis constitutione de exequijs in suo robore permanente. Act. xix, Iunij, anno M. D. lvj.

*¶ Constitutio augmenti portionis pro dominis Canonicis
in exequijs generalibus.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, addentes constitutioni de exequijs generalibus, quæ edita fuit anno M. D. xxxiiij. constituerunt, & ordinarunt, quòd Canonicis, & quibusdã alijs officium aliquod exercentibus, in distributione portionum, addantur stipendia, prout in præsentis cõstitutione exprimitur. In reliquis præfatam antiquam cõstitutionem in suo robore permanere volentes. Quæ cõstitutio iurata est, nec reuocabilis vno contradicente. Act. die septima mensis Nouembris. anni M. D. L.

*¶ Constitutio alia super augmento portionis Canonicorum
in exequijs.*

HAec etiam cõstitutio, quæ edita fuit die septima Nouembris, M. D. L. fuit etiam in superiori cõstitutione de simili augmento salarij comprehensa, & si per incuriam

riam de nouo edita, seu potius, vt repetita omittitur.

*¶ Prouisio super augmento portionis Canoniorum, in
exequijs generalibus.*

D Omini Canonici, & Capitulum vnà cum Vicario generali prouiderunt, & ordinarunt, quòd non obstantibus antiquis constitutionibus, quas honestis de causis in aliquibus, pro exigentia temporum, corrigere & emmendare necesse est; de cætero perpetuis futuris temporibus, in quibuscunque generalibus defunctionibus, sepulturis, seu exequijs generalibus, portiones dominorum Canoniorum sint duplices. Ita quòd pro dictis portionibus in futurum quadraginta octo aurei, siue ducati, & non viginti quattuor quemadmodum hætenus, exigantur, & exigi debeant, dictis constitutionibus circa alia, in suis robore & firmitate remanentibus. Act. die primo Augusti, M. D. lxx. Petro Lopez notario & scriba.

¶ Declaratio præcedentis constitutionis super augmento portionum.

I DEM declarantes præcedentem constitutionem sequenti die, quæ fuit ij. eiusdem mensis, & anni, prouiderunt, quòd per portionem illam quadraginta octo ducatorum; intelligatur simplex portio, ita quòd si fuerit portio cum dimidia, exigantur septuaginta duo aurei, & pro duabus nonaginta sex aurei, & si plures portiones augeantur, ad dictam rationem. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Petro Lopez notario, & scriba.

¶ *Prouisio, quòd in funerarijs generalibus armarierus accipiat cereos sex.*

Domini de Capitulo prouiderunt, & mandarunt, quòd in omnibus funerarijs generalibus, vulgò (Cors general) nuncupatis, Armarierus Sedis accipiat sex cereos magnos de melioribus, qui reperientur in dictis funerarijs; ex eo quia portat sex candalabra, siue ceroferraria. Et quòd Rectores Parochialium, siue Vicarij ciuitatis Valentię, abinde nò possint se concordare occasione cereorum cum manumissoribus, siue heredibus defunctorum; sed ab integro recipiāt suam portionem, siue cereos eis pertinentes; ne fiat præiudicium successoribus, atque iuribus Ecclesię derogetur. Act. die prima Decembris, M.D.xv.

¶ *Constitutio super dandis portionibus cantoribus Ecclesię in exequijs generalibus.*

Fratre Thoma Episcopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerūt, & prouiderunt, quòd de cætero vnicuique ex cantoribus dictę Sedis in particularibus mortuorijs tantummodò dētur, & tradantur portiones sequentes, videlicet pro Litania sex solidos, pro caduere sepeliendo, quattuor solidos, pro Missa duplex portio beneficiatorum, & si fuerit pro beneficiatis sit etiam duplex pro cantoribus. Act. die xxj. mensis Iunij, M.D.liiij.

Titū.

Titulus XV. De subsidijs Papalibus.

¶ Constitutio de taxatoribus, & collectoribus subsidij, & decimæ Papalibus.

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, die ij. mensis Aprilis, anni M. D. xlvj. statuerunt, & ordinarunt, quòd de cetero quoties continget auctoritate Apostolica imponi decimã, siue subsidiũ super fructibus Ecclesiasticis præsentis Archiepiscopatus, aut vniuersi Regni, constituãtur duo collectores eiusmodi subsidij ex antiquiorib⁹ Canonicis per annũ, quibus succedãt sequenti anno alij duo propinquiore in ordine, vt fieri solitum est in officio impositionis; & ita per turnum sequantur alij duo, donec & quousque omnes Canonici, qui eo anno obtinent canonicatum, & præbendam, habuerint, & exercuerint eiusmodi officium. Qui Canonici collectores teneantur dare fideiussores ad voluntatem Capituli, de fideliter se habendo, & dando computo & ratione cũ solutione infra sex menses, à die vltimę solutionis computandos; cum alijs pactis, & rationibus, & cum expressione salarij, tam pro ipsis, quàm pro capellanis ad eos iuuan- dum assumendis, prout in eadem constitutione latiùs cõ- tinetur. Insuper statuerunt; quod eo in casu subsidij, sint quattuor taxatores ex antiquioribus Canonicis, qui antea eiusmodi officium non habuerint. In quibus officijs seruetur per turnum idem ordo, prout in collectoribus est

N 5 bus est

bus est dictum. Qui etiam iurent de se bene, & fideliter habendo, & cuilibet eorum detur salarium in constitutione expressum. Quæ cōstitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act. die, mense, & anno præfixis.

*¶ Constitutio, quòd prædicti taxatores, & collectores exer-
ceant perse officium, & non per sub-
stitutos.*

Idem Vicarius generalis, & Capitulum die tertia eiusdem mensis, & anni, statuerunt, & ordinarunt, quòd collectores, & taxatores præfati subsidiorum teneantur eiusmodi officia per seipso, & non per interpositas personas exercere, etiam si Canonicos alios loco sui subdelegent: quin potius non valentibus ipsis exercere officium, ad propinquiores in ordine, ac per turnum Canonicos, officia exercenda deueniant, iuxta formam cōstitutionis præfate. Quæ constitutio similiter, & iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act. die, mense, & anno prædictis.

*¶ Constitutio super allegantibus priuilegia, & exemptiones
in solutione subsidiorum, & aliorum
onerum.*

Georgio ab Austria Archiepiscopo, Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, statuerunt, & ordinarunt contra quoscunque clericos, presbyteros, beneficiatos, seu substitutos Ecclesiarum ciuitatis, & diocesis Valentiniæ, qui ad subterfugiendam Ordinarij correctionem, & iurisdictionem; necnon & eximendum ne à contributione communium Ecclesiasticorum onerum, aliquas exemptiones

priones, priuilegia, & immunitates allegantes, quorū prætextu à contributione & solutione subsidij, & onerum huiusmodi se eximere conantur : præter alia iuris remedia contra eos inferenda prouiderunt, quòd de cætero quicumque clerici, seu presbyteri talia allegare tentauerint, sint ipso facto priuati à quibuscunque officijs, etiamsi procuratores præpositurarum, & collectores fuerint, & alijs quæ in suis quisque Ecclesijs obtinebunt: sintque eo ipso ad alia quæuis administranda officia penitus inhabiles, & priuati; sub pœnis excommunicationis, & alijs in constitutione appositis. Quæ iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Act. x. Nouembris, M.D.xl.

¶ *Constitutio super collectoribus subsidiorum quartæ decimæ.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis & Reuerendum Capitulum, declarantes per constitutionem, alias editam die ij. Aprilis, M.D.xlvj. statuisse, quòd collectores decimarum, siue subsidij teneantur dare computum, & satisfacere de omnibus partitis, exactis, vel non exactis: Quæ constitutio rigurosa nimis esset, & aspera, ni declaratione: & intellectu fieret benignior; statuerunt, & declararunt, quòd eiusmodi collectores teneantur dare computum, & satisfactionem de partitis exactis, vel non exactis, nisi tamen ostenderint debitas diligências colligendi adhibuisse circa partitas non exactas. Quo casu, minimè teneantur de non collectis, neque exactis per eos. ceteris in dicta constitutione contentis in suo robore permansuris. Act. xxvj. Aprilis, M.D.lxvij.